
 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXII/134/2020 

RADY GMINY WYDMINY 

 

z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

 

 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wydminy na rok szkolny 

2020/2021. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst. Jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 39 a ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. 

Prawo Oświatowe (tekst. Jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 910) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Wydminy na rok szkolny 

2020/2021,  zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

Gminy Wydminy 

 

Waldemar Antoni Samborski 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Do Uchwały NR XXII/134/2020 Rady Gminy Wydminy z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 

określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wydminy na rok szkolny 2020/2021. 

 

Obowiązkiem Gminy jest zapewnienie uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego 

transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego, 

innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego czy szkoły 

podstawowej. Zgodnie z art. 39 a ust. 1 Prawa oświatowego obowiązek ten Gmina spełnia 

poprzez zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki albo poprzez zwrot rodzicom kosztów 

przewozu dzieci. Zwrot kosztów przewozu następuje zaś wg wzoru określonego w art. 39  

a ust.2 Prawa oświatowego, gdzie jednym z elementów jest średnia cena jednostki paliwa  

w danej gminie. Zgodnie z art.39 a ust.3 Prawa Oświatowego do kompetencji Rady Gminy 

należy ustalenie średniej ceny jednostki paliwa w danej gminie na każdy rok szkolny, 

uwzględniając ceny jednostki  paliwa w Gminie. Średnie ceny jednostki paliwa w Gminie 

Wydminy niezbędne do niniejszej uchwały wyliczone zostały na podstawie informacji  

od pracowników stacji paliw znajdujących się na terenie Gminy Wydminy. Zasadnym jest 

zatem podjęcie uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Załącznik nr1  

 do Uchwały Nr XXII/134/2020 

Rady Gminy Wydminy  

z dnia 28 sierpnia 2020r. 

 

 

 

Tabela średnich cen jednostki paliwa w Gminie Wydminy na rok szkolny 2020/2021  

do wyliczeń zwrotu rodzicom kosztów przewozu  dziecka niepełnosprawnego do przedszkola 

innej formy wychowania przedszkolnego, szkoły lub ośrodka. 

 

Rodzaj paliwa Średnia cena jednostki paliwa w Gminie 

Wydminy 

LPG 2,05 

ON 4,39 

benzyna 4,60 

 


